Fica atualizado o valor do RPV (requisitório de

pequeno  va lor)  em  3,90%,  conforme  Portar ia
Interministerial MPS/MF nº 13 de 09 de janeiro de 2026.

Art. 2º. O valor do teto do RPV no Município de Monte
Alegre  do  Sul  fica  estabelecido  em  R$  8.475,55  (oito  mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco
centavos).

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Monte
Alegre do Sul, 19 de janeiro de 2026

JOSÉ RAFAEL VEZZAN